
令和３年１０月１３日 

保護者の皆様へ 

大宜味村立大宜味中学校 

校 長 具志堅 仁一  

 （公印省略）  

土曜授業参観日（弁当の日）について（お知らせ） 
  

朝夕の冷たさに秋の深まりを感じる頃、保護者の皆様はいかがお過ごしでしょうか。日頃より、本校

教育活動推進にご理解・ご支援をいただき、ありがとうございます。 

 さて、本校では下記の通り授業参観を実施いたします。今年度も「開かれた学校づくり」を推進し、保

護者が気軽に学校に足を運んでいただけるよう授業参観日を位置づけております。 

つきましては、保護者の皆さまにはご多用の折とは存じますが、生徒の学習の様子を参観していただ

き、激励していただきますようお願い申し上げます。合唱コンクールには別に詳しくお知らせします。 

なお、新型コロナウイルス感染症予防のため、マスク着用、手指消毒へのご理解・ご協力をお願

いいたします。また、体調不良の方は参観をご遠慮くださいますよう重ねてお願いします。 

記 

 

１ 期 日    令和３年１０月２３日（土） ※２５日（月）は振替休日になります。 

 

２ 時 間    ①授業参観      １校時～４校時（時間の目安 8:30～12:20 の間） 

②進路説明会    ４校時（１１：３０～１２：２０） ※3年生保護者対象 

※3年生は進路説明会となっています。多目的室（２階）へお集まり下さい。 

            ③合唱コンクール  14:00～15:30（体育館） 

 

３ 時間割 

 １校時 

8:30 

２校時 

9:30 

３校時 

10：30 

４校時 

11:30 
12:3５ 14:00 

１ 年 理 科 英 語 音楽リハ 美 術 

昼 食 

弁当・水筒持参 

校内合唱 

コンクール 

（体育館） 

２ 年 国 語 理 科 英 語 音楽リハ 

３ 年 社 会 音楽リハ 数 学 総 合 

海 染 自 立 数 学 社 会 音楽リハ 

※どの時間帯でも参観可能です。時間割が急に変更になることもありますので、ご了承願います。 

 

４ 持ち物    ①弁当  ②水筒 

この日は「弁当の日」として、生徒自身の手作り弁当を持参させてください。可能な範囲で

かまいませんので、生徒自身が自分で弁当を意識して作る体験をさせてみてください。 

 

５ 登下校   ①登校時のスクールバスは、７：３０発になります。 ※裏の運行表確認。 

           ②下校時のスクールバスは、１６：１５学校発になります。（完全下校１６：１５） 

           ③いつもと、運行時間が違う場所があります。ご了承ください。 

 


